1/2

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51 号
アリスタ ライフサイエンス株式会社                                                                      www.arystalifescience.com

平成 21 年 11 月 6 日

お客様各位

アリスタ ライフサイエンス株式会社

日本事業本部

「オーソサイド®水和剤 80」適用拡大のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、弊社化学殺菌剤「オーソサイド®水和剤 80（登録番号：第 21292号）」におきまして、2009 年

11 月 4 日付けで適用拡大となりましたので、ご連絡いたします。適用拡大内容は以下の通りです。変更

後の適用病害虫の範囲はおよび使用方法は別紙に示します。

使用者様及びお取扱各位への周知徹底についてご協力を賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【変更内容】
■作物名「かき」に適用病害虫名「すす点病」を追加する。

■作物名「いちご」の使用回数を「2回以内」から「3回以内」に変更する。

■作物名「花き類」を「花き類・観葉植物」へ改める。

【お問い合わせ先】
 アリスタ ライフサイエンス株式会社 日本事業本部（℡:03-3547-4416）

2/2

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51 号
アリスタ ライフサイエンス株式会社                                                                      www.arystalifescience.com

（別紙）

■オーソサイド®水和剤 80【変更後の適用病害虫の範囲および使用方法】

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用時期 本剤の
使用回数

使用
方法

キャプタンを
含む農薬の
総使用回数

かき 落葉病、炭疽病
すす点病 1000 倍 収穫 7 日前まで 5 回以内 散布 5 回以内

いちご 灰色かび病
炭疽病、芽枯病 800 倍 収穫 30 日前

まで 3 回以内 散布 3 回以内

作物名 適用病害虫名 使用量 使用
時期

本剤の
使用回数

使用
方法

キャプタンを
含む農薬の
総使用回数

花き類・
観葉植物

ﾋﾟｼｳﾑ・ﾘｿﾞｸﾄﾆｱ菌
による病害

（苗立枯病等）

種子重量の

0.2%～0.4% は種前 1 回
種子処理機

による
種子粉衣

－